



Seit 1978

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| Hersteller                         | Balik, succursale de Caviar House & Prunier (Suisse) SA |
| Herstellungsland / Bewilligung Nr. | Schweiz / CH313   |
| Markenname                         | <b>Balik</b>  |
| Telefon / Fax                      | +41 71 375 60 60 / +41 71 375 60 75                     |
| E-Mail                             | info@balik.ch   |
| Artikelname                        | <b>BALIK TARTAR CLASSIC</b>                             |
| Artikelnummer                      | 10505   |
| EAN-Code                           | 7630001705050   |

## BALIK TARTAR CLASSIC



### Produktebeschreibung

|                      |  |
|----------------------|--|
| Produktebeschreibung | <b>BALIK TARTAR KLASSISCH</b><br>Norwegischer Zuchtlachs – (Salmo Salar), Lachsfilet fein zerkleinert.<br>Traditionell nach einem alten russischen Rezept im Holzofen geräuchert und mit Magerquark und Gewürzen verfeinert. Maschinell zerkleinert. |
| Nettogewicht         | 100g pro Dose  |

### Zutaten

| Zutaten N° | Zutaten   | Herkunftsland | % - menge |
|------------|---|---------------|-----------|
| 1          | Zuchtlachs- (Salmo Salar)   | Norwegen      | 71.2%     |
| 2          | Magerquark  | Schweiz       | 25%       |
| 3          | Olivenöl, Salz, Dill, Zitronensaft  | EU            |           |
| Allergene  | <b>Fisch / Milch</b><br>Kann Spuren von Sulfite (E220-224, 226-228) enthalten |               |           |

### Haltbarkeit

|  |                                  |
|--|----------------------------------|
| Haltbarkeit  | 15 Tage                          |
| Aufbewahrung   | Gekühlt zwischen +2°C - +5°C     |
| Lagerbedingungen und Haltbarkeit (geöffnet) innerhalb des Haltbarkeitsdatums | Bei verschlossener Dose<br>1 Tag |

### Ernährungsinformationen

|                             |           |
|-----------------------------|-----------|
| Nährwert pro 100g           |           |
| Energie: kJ (kcal)          | 683 (164) |
| Fett                        | 9.4g      |
| Davon gesättigte Fettsäuren | 1.3g      |
| Kohlenhydrate               | <1.0g     |
| Davon Zucker                | <1.0g     |
| Eiweiss                     | 18.9g     |
| Salz                        | 1.7g      |